
河南省科技攻关计划项目结项常见问题解答 

一、项目负责人注意事项 

1. 省科技攻关计划项目结项受理哪些项目？ 

受理在项目实施期内及延期不超过1年的项目；项目结项验收应

在实施期满（包括延期）后6个月内完成；超期项目原则上不再验收。

省科技攻关计划项目实施期不超过2年，根据项目实施进度允许延期

一次，延期最长不超过1年，应按程序填报《重要事项变更申请表》。 

例如：2023年受理2020年及以后年度立项且未验收的项目；

2020年度项目应按程序申请延期，并在2023年6月底前完成结项。 

2. 什么时间填报？ 

省科技攻关计划项目结项实行常年受理、集中结项，项目负责

人根据项目实施情况，完成任务目标即可填报材料申请结项。 

3. 填报结项材料有哪些注意事项？ 

项目负责人使用个人账号登录河南省科学技术厅网站“河南省科

技计划项目管理系统”，按要求在线填报项目结项报告，并提交相关

附件材料。需认真核对项目编号、项目名称、单位名称、项目负责

人和主要完成人员及排序等关键信息，以免影响结项及电子证书发

放。 

4. 提交附件资料有哪些？ 

（1）科技报告收录证书扫描件，所有项目均应提交。 



（2）项目经费决算表扫描件，省财政经费支持项目须提交。 

重要事项变更申请表扫描件，有变更事项的项目须提交。 

（4）其他支撑材料。 

 

5. 科技报告收录证书如何获取？ 

报告第一作者在河南省科学技术厅网站“河南省科技报告共享

服务系统”实名注册后，严格按照系统提供的撰写规范和呈交流程撰

写和提交科技报告，不符合要求的报告将会直接退回修改。经审核

后，生成《科技报告收录证书》，证书为电子证书。审核周期：科

技报告呈交后7个工作日内完成审核。 

6. 电子结项证书在哪下载？ 

通过验收的项目负责人可登录河南省科学技术厅网站“河南省

科技计划项目管理系统”，在“结题验收”栏目中下载打印。 

二、项目承担单位注意事项 

1. 组织结项验收有哪些注意事项？ 

项目负责人在线填报结项报告后，按流程提交至项目承担单位，

由承担单位对照立项信息按结项要求自行组织验收。验收结论为通

过的，应将项目结项报告按流程逐级提交至省科技厅备案；验收结

论为不通过的项目结项报告，应予以退回。 

2. 哪些项目可以通过结项验收？ 

结项验收重点对照项目绩效目标审核评价研究目标完成情况，

材料完整、完成既定研究目标的，验收结论为通过；材料不完整或

达不到结项要求的，验收结论为不通过。 



3. 验收结果报送时间及要求？ 

2023年分四批集中结项，每一季度末集中公示、处理一批。各

主管部门和省属高校应分别于每季度最后一个月的20日前在系统提

交验收结果文件（盖章扫描件）及汇总表电子表格，逾期提交的将

自动随下一批集中处理。 

三、其他问题 

1. 结项验收结果如何确定？ 

每季度最后一个月的20日前，由承担单位将审核确认的结果通

过“河南省科技计划项目管理系统”在“结题验收”中逐级提交至省科

技厅，省科技厅将统一集中公示。超过时限提交的将在下一季度按

程序处理。 

公示结束后，对无异议的项目按程序发放电子结项证书，公布

结项文件；对提出异议的项目将进行核查处理。 

2. 拟终止项目如何申请？ 

项目负责人填写《重要事项变更申请表》申请终止，按程序逐

级报送；省财政资金支持项目还应提供《河南省科技攻关计划项目

经费决算表》。 

3. 结余经费如何处理？ 

通过验收项目结余经费按照省财政“包干制”有关规定由项目承

担单位统筹用于科研活动；终止项目剩余资金由省财政按规定收回。 


